
jrCEBEPO-KABKA: K l I l V ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
• » Ч Г УНИВЕРСИТЕТ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СКФУ) 

ПРИКАЗ 
мзя- ft от. OS. Н. JLOJfa № 

г. Ставрополь 

«Обутверждении структуры 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский 
федеральный университет» на 01.12.2018 г. 

В связи с совершенствованием структуры ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет» в соответствии с распоряжением 
ректора от 09.06.2018 г. № 24-Р «Об изменении в организационно-штатной 
структуре СКФУ» 

1. Вывести из структуры Северо-Кавказского федерального 
университета: 

- Аппарат ректора; 
- Отдел обеспечения ректората аппарата ректора; 
- Институт повышения квалификации научно-педагогических кадров; 
- Отдел по связям со СМИ и общественностью управления по 

информации и связям с общественностью; 
- Отдел телевидения и радио управления по информации и связям с 

общественностью; 
- Отдел информационного сопровождения сайта управления по 

информации и связям с общественностью; 
- Отдел научно-технической информации, наукометрии и экспортного 

контроля управления науки и технологий; 
- Отдел организационно-методического сопровождения проектно-

грантовой деятельности управления науки и технологий; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



Отдел координации научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ управления науки и технологий; 

- Центр коллективного пользования отдела координации научно-
исследовательских и опытно-конструкторских работ управления науки и 
технологий; 

- Отдел докторантуры и аттестации научно-педагогических работников 
управления науки и технологий; 

Отдел инноваций, развития стратегического партнерства и 
коммерциализации управления стратегического развития; 

- Отдел анализа, прогноза и планирования стратегических инициатив и 
мероприятий управления стратегического развития; 

- Отдел управления программами развития и отчетности управления 
стратегического развития; 

- Центр трудоустройства выпускников и планирования карьеры 
студентов управления стратегического развития; 

- Управление бухгалтерского учета и отчетности; 
- Отдел сводной бухгалтерской и налоговой отчетности управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 
- Отдел учета материальных ценностей управления бухгалтерского 

учета и отчетности; 
- Отдел начисления заработной платы и стипендии управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 
- Отдел учета предпринимательской деятельности и расчетов 

контрагентами управления бухгалтерского учета и отчетности; 
- Планово-экономическое управление; 
- Планово-экономический отдел планово-экономического управления; 

Отдел планирования труда и заработной платы планово-
экономического управления; 

- Отдел правового обеспечения финансово-хозяйственной деятельности 
правового управления; 

- Отдел правового обеспечения образовательной деятельности 
правового управления; 

- Отдел делопроизводства и контроля исполнения приказов управления 
делами; 

- Отдел обработки и контроля корреспонденции управления делами; 
- Экспедиция управления делами; 
- Отдел технического сопровождения профориентационной работы и 

олимпиадского движения управления информатизации; 
- Сектор внедрения и сопровождения информационных систем отдела 

разработки внедрения и сопровождения информационных систем управления 
информатизации; 

- Отдел молодёжной политики, студенческих объединений и инициатив 
управления воспитательной работы; 

- Центр социально-личностного развития обучающихся управления 
воспитательной работы; 



Центр поддержки студенческих объединений управления 
воспитательной работы; 

Отдел гражданско-правового и патриотического воспитания 
управления воспитательной работы; 

- Центр межэтнического взаимодействия управления воспитательной 
работы; 

- Центр патриотического воспитания управления воспитательной 
работы; 

- Центр правового воспитания управления воспитательной работы; 
- Студия иллюзионной драматургии отдела культурно-эстетического 

воспитания управления воспитательной работы; 
- Театральная студия «Прометей» отдела культурно-эстетического 

воспитания управления воспитательной работы; 
- Отдел социальной работы со студентами управления воспитательной 

работы; 
- Отдел координации работы кураторов управления воспитательной 

работы; 

- Отдел организации работы в общежитиях управления воспитательной 
работы; 

- Сектор организационного и методического сопровождения портала 
профориентационной работы и олимпиад управления дополнительного 
образования и повышения квалификации; 

- Центр инклюзивного образования. 
2. Утвердить структуру ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 

университет» (Приложение №№1, 2). 
3. Управлению делами (Логачева А.В.) в срок до 01.12.2018 г. 

представить на утверждение административную структуру СКФУ в 
соответствии с п. 2 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по административной работе Акчурину Н.М. 

И.о. ректора И.В. Соловьева 


